２０１１年４月２０日

各  位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 教行

（コード番号８９０５ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 河原 健次

電 話 番 号 ０４３－２１２－６７３３

機構改革、役員人事および人事異動に関するお知らせ

 当社は下記の通り、機構改革および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 機構改革（４月２１日付）

国内での事業拡大による強固な経営基盤の構築とともに、さらなる成長の柱となる中国における

事業基盤の確立、アセアンでのＳＣ展開に向けた取り組みの加速化を図る。

（１） 代表取締役社長組織下に中国本部を新設し、国際企画部を解消。中国企画部とアセアン企画

部を新設する。

（２） 営業本部組織下にＣＳＲ統括部を新設する。

（３） ニュービジネス推進本部組織下に、ニュービジネス推進統括部を新設する。

【中国・アセアン】

・ 国際企画部下にあった北京・天津開発部、浙江省開発部、江蘇省開発部、山東省開発部、福

建省開発部、広東省開発部を統括する中国開発統括部を中国本部に移管する。

・ 国際企画部下にあったベトナム開発部、インドネシア開発部、インド開発部を統括するアセ

アン開発統括部を代表取締役社長組織下とする。

【開発本部組織下】

・ 中部・近畿開発部を中部開発部と近畿開発部に分割し、東日本開発部（関東・東北開発部を

改称）、中部開発部、近畿開発部、西日本開発部の４開発部とする。

・ 営業本部組織下の活性化推進統括部を解消し、活性化サポート部の業務を開発本部建設部へ

統合し、不動産部を開発本部に移管する。

・ ニュービジネス推進本部組織下のニュービジネス開発部を解消し、機能を開発本部に統合する。

【営業本部組織下】

・ 関東・東北事業部を東日本事業部に改称する。

・ リーシング統括部組織下に既存店リーシング部およびリーシング企画部を新設し、新店リー

シング部の３部体制に再編する。既存店リーシング部は東日本リーシンググループ（関東・

東北リーシング部を改称）、中部・近畿リーシンググループ（中部・近畿リーシング部を改

称）、西日本リーシンググループ（西日本リーシング部を改称）を統括する。ＰＭリーシン

グ部を解消し、機能を各リーシンググループへ統合する。

・ ＣＳＲ統括部に、ＳＣサポート部ＳＣ/ＥＳグループ、管理本部ＣＳＲ推進部を移管する。

 1

【ニュービジネス推進本部組織下】

・ ニュービジネス推進統括部に、ＥＣ事業推進部とモールビジネスグループを設置する。

【管理本部組織下】

・ 人事・教育部を人事統括部に改称する。

・ 社長組織下の財務統括部を人事統括部、総務部、法務部、システム部、経営企画部を所管す

る管理本部に移管する。

２． 人事異動

（１）役員人事（４月２１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務取締役

管理本部長

取締役

管理本部長兼財経統括部長
※河原 健次

常務取締役

営業本部長

取締役

営業本部 西日本事業部長
※高橋 富士夫

取締役

営業本部 東日本事業部長

取締役

営業本部 リーシング統括部長
岩本 博

取締役

営業本部 ＣＳＲ統括部長

取締役

営業本部 活性化推進統括部長
村井 正人

取締役

営業本部 ＰＭ事業部長
営業本部 ＰＭ事業部長 ※中村 彰文

取締役

営業本部 西日本事業部長
イオンモール羽生ＧＭ ※梅田 義晴

※ 河原健次氏、高橋富士夫氏は、５月１１日開催予定の当社定時株主総会および取締役会の決

議を経て常務取締役に就任する予定であり、中村彰文氏、梅田義晴氏は取締役に就任する予

定です。

※ 略称 ＧＭはゼネラルマネージャー

（２）監査役人事（５月１１日付）

【新 職】 【現 職】 【氏 名】

常勤監査役 ㈱コックス監査役 ※原田 健至

監 査 役 税理士法人早川・平会計パートナー ※平  真美

監 査 役
青山学院大学大学院会計プロフェッショ

ン研究科教授、㈱荏原製作所監査役
※町田 祥弘

※ 原田健至氏、平真美氏、町田祥弘氏は会社法第２条第16号に定める社外監査役の候補者で

あり、５月１１日開催予定の当社定時株主総会および監査役会の決議を経て就任する予定で

す。なお、当社は東京証券取引所上場規則に従い、平真美氏、町田祥弘氏を「独立役員」と

して、届出を予定しています。

 2

（３）退任予定の役員・監査役（５月１１日付）

【現 職】 【氏 名】 【備 考】

専務取締役 山中 千敏 当社常勤顧問就任予定

専務取締役 平林 秀博 イオン㈱執行役社長室責任者(３月１日就任)

常勤監査役 横井 賢 当社非常勤顧問就任予定

監査役 林  有恒

監査役 岡崎 隆夫

＜新任役員および監査役候補の略歴＞

氏  名：中村 彰文（なかむら あきふみ）

生年月日：１９５９年１２月１２日

主な経歴：１９９０年１０月 ㈱ダイヤモンドシティ(現イオンモール㈱)入社

２００３年  ２月 川口グリーンシティ(現イオンモール川口グリーンシティ)ＧＭ

２００５年  ３月 ダイヤモンドシティ キャラ（現イオンモール川口キャラ）ＧＭ

        ２００８年  ９月 リーシング統括部第二リーシング部長

        ２０１０年  ５月 営業本部ＰＭ事業部長（現任）

氏  名：梅田 義晴（うめだ よしはる）

生年月日：１９５５年１０月８日

主な経歴：１９７８年  ３月  ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

１９９２年  ９月  当社出向

１９９７年  ２月  当社入社

          ２００７年  ８月 イオンモール堺北花田プラウ ＧＭ

          ２００９年  ５月 イオンモール羽生 ＧＭ（現任）

氏  名：原田 健至（はらだ けんじ）

生年月日：１９４７年１２月２９日

主な経歴：１９７０年  ３月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

          ２００１年  ３月 同社グループ会社統括部長

２００５年  ３月 ㈱マイカル(現イオンリテール㈱)ビブレ事業本部住生活商品部長

        ２００６年  ９月 同社経営管理本部長

          ２００７年  ２月 コルドンヴェール㈱専務取締役

          ２００８年  ５月 ㈱ブルーグラス（現㈱コックス）常勤監査役

          ２００８年  ５月 同社監査役（現任）

氏  名：平 真美（たいら まみ）

生年月日：１９６２年  ２月２０日

主な経歴：１９８７年１０月 サンワ･等松青木監査法人（現有限責任監査法人トーマツ）入所

１９９０年１０月 早川善雄税理士事務所入所

１９９１年  ９月 公認会計士登録

     １９９２年  ４月 税理士登録

     ２００２年１０月 税理士法人早川・平会計パートナー（現任）

 3

氏  名：町田 祥弘（まちだ よしひろ）

生年月日：１９６７年 ５月２５日

主な経歴：１９９２年 ４月   早稲田大学高等部助手

        ２０００年 ４月  東京経済大学経営学部助教授

        ２００５年 ４月  青山学院大学大学院会計プロフェッション研究科教授（現任）

        ２００７年 ６月  ㈱荏原製作所監査役（現任）

（４）株主総会以降の役員および監査役体制（５月１１日付）

【役 位】 【氏 名】 【職 位】

取 締 役 会 長 村上 教行

 代 表 取 締 役 社 長  岡崎 双一

 常 務 取 締 役 河原 健次 管理本部長

 常 務 取 締 役 岩本 馨 開発本部長

  常 務 取 締 役 高橋 富士夫 営業本部長

 常 務 取 締 役 小西 幸夫 ニュービジネス推進本部長

 取 締 役 相 談 役  岡田 元也

 取 締 役 豊島 正明

 取 締 役 相馬 勝 営業本部 ＳＣサポート部長

 取 締 役 岩本 博 営業本部 東日本事業部長

 取 締 役 藤原 雄三 営業本部 中部・近畿事業部長

 取 締 役 村井 正人 営業本部 ＣＳＲ統括部長

 取 締 役 中村 彰文 営業本部 ＰＭ事業部長

 取 締 役 梅田 義晴 営業本部 西日本事業部長

常 勤 監 査 役 原田 健至

 監    査 役 千葉 清一

監    査 役  平  真美

監    査 役  町田 祥弘

※ 原田健至氏、千葉清一氏、平真美氏、町田祥弘氏は会社法第２条第16号に定める社外

監査役です。また、平真美氏、町田祥弘氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員で

す。

 4

（５）一般人事（４月２１日付）

 ※略称 ＧＭはゼネラルマネージャー

【中国・アセアン】

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

中国本部長 国際企画部付 西尾 徹二

中国企画部 部長 企画開発部 部長 八木 眞

アセアン企画部 部長 国際企画部 部長 高荷 隆

【開発本部組織下】

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

東日本開発部 部長 関東・東北開発部 部長 岩村 康次

中部開発部 部長 中部・近畿開発部 担当部長 加藤 寿

近畿開発部 部長 中部・近畿開発部 部長 辻本 守良

企画開発部 部長 イオンクレジット㈱ 有馬 一昭

開発本部 不動産部 部長 活性化推進統括部 不動産部 部長 望月 康博

建設部 活性化建設グループ ＧＭ 活性化サポート部 担当部長 小泉 正弘

【営業本部組織下】

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

ＰＭ事業部 営業サポート部 部長 ｍｏｚｏ ｗｏｎｄｅｒｃｉｔｙ ＧＭ 小林 重治

ｍｏｚｏ ｗｏｎｄｅｒｃｉｔｙ ＧＭ マーケティング部 部長 松尾 達憲

イオンモール宮崎 ＧＭ イオンモール太田 ＧＭ 村山 悦朗

イオンモール羽生 ＧＭ イオンモール日の出 ＧＭ 美濃部 博

イオンモールむさし村山ミュー ＧＭ イオンモール新居浜 ＧＭ 廣井 隆

イオンモールＫＹＯＴＯ ＧＭ ＰＭリーシング部 部長 的場 伸介

イオンモール日の出 ＧＭ イオンモールＭｉＥＬＬ都城駅前 ＧＭ 野口 誠

イオンモール太田 ＧＭ イオンモールＫＹＯＴＯ ＧＭ 服藤 伸二

イオンモール草津 ＧＭ イオンモールむさし村山ミュー ＧＭ 山菅 貴史

イオンモール高崎 ＧＭ イオンモール広島祇園 ＧＭ 佐々木 真人

イオンモール新居浜 ＧＭ ＰＭ事業部付 藤木 光広

イオンモール広島祇園 ＧＭ イオンモール寝屋川グリーンシティ ＧＭ 山本 匡秋

イオンモールＭｉＥＬＬ都城駅前 ＧＭ マーケティング部 担当 伴井 明子

イオンモール寝屋川グリーンシティ ＧＭ イオンモール新瑞橋 営業マネージャー 礒部 大将

マーケティング部 部長 マーケティング部 担当部長 檜山 護

リーシング統括部 部長 関東・東北リーシング部 部長 三嶋 章男

リーシング企画部 部長 中部・近畿リーシング部 部長 前田 勝浩

既存店リーシング部 部長 西日本リーシング部 部長 鮫島 満

ＣＳＲ統括部 ＣＳＲ推進部 部長 管理本部 ＣＳＲ推進部 部長 矢島 誠

 5

 6

【ニュービジネス推進本部組織下】

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

ニュービジネス推進統括部 部長 管理本部 経営企画部 部長 片江 啓訓

ＥＣ事業推進部 部長 モールビジネス開発部 部長 阿江 進

【管理本部組織下】

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

経営監査部 部長 経営監査部 ＧＭ 野中 秀行

経営企画部 部長 経営企画部 コントロール ＧＭ 久富 圭介

財経統括部 部長 （兼）財務部 部長 財務部 部長 横山 宏

人事統括部 部長 人事・教育部 部長 坪谷 雅之

人事部 部長 人事・教育部 人事グループ マネージャー 土居 秀次

以  上

お問い合わせは、

経営企画部 広報担当もしくはＩＲ担当まで ０４３－２１２－６７３３